Helâk kelimesi sözlük anlamı itibariyle, “düşmek, yuvarlanmak, yatağa düşmek”

anlamlarına geldiği gibi günaha, kötülüğe ve kötü duruma düşmeye de helâk denilmiştir

(Cevherî, 1984, ss. 1616-1617; Zemahşerî, 1998, ss. 378-379). Ayrıca Râgıp el- İsfahânî (öl.

502/1108), helâk kelimesinin; “yok olma, değişime uğrama, bozulma ve ölüm” anlamına

gelen dört kullanımına değinmektedir (İsfahânî, 1961, ss. 544-545). Kur’an’da helâk

kavramı, genellikle toplumların kendi bireysel tercihleri ile işledikleri günahların bir sonucu

olarak meydana gelen olaylar için kullanılmıştır.

yorumlanabilir. Bu bağlamda, bireyler farklı nedenlerden dolayı dua etme ihtiyacını

zorunlu bir şekilde hissederler. Bu nedenle insan, tarihin hiçbir döneminde duadan uzak

kalmamıştır (Cilacı, 1994, ss. 529-530; Koç, 2005, s. 25).

Bireyin hayatına duanın etkisini İmam Gazâli (ö. 505/1111); “Allah Teala’nın kaza ve kader-

i ilahisinin mecrasından zerre kadar sapmadığı ve dönmediği bilinmektedir. O halde duanın

faydası nedir? diyecek olursan, bilmiş ol ki dua ile belanın kalkması da kader-i ilahidendir.

Bu bakımdan dua, belanın kalkmasının sebebidir. Rahmetin de celbedicisidir.